

Tjänsteutlåtande

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Datum 2022-12-19

Dnr KS 2022/0319 (1)

Till kommunstyrelsen

Ny Taxa för kommunalt avfall samt avfall som kommunen har ansvar för - Österåkers kommun.

Sammanfattning

Österåkersvattens styrelse har beslutat föreslå Kommunfullmäktige att Kommunfullmäktige beslutar om att anta en ny ”avfallstaxa”.

Beslutsförslag

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta

Anta det till detta tjänsteutlåtande bilagda förslag till ny *Taxa för kommunalt avfall samt avfall som kommunen har ansvar för - Österåkers kommun*

Den nya taxan ska börja gälla från och med den 1 april 2023 eller vid den senare tidpunkt som kommunfullmäktiges beslut vinner laga kraft

Bakgrund

Avfallshanteringen är avgiftsfinansierad och avgifterna i taxan ska täcka insamling och behandling av avfall, ersättning till entreprenörer, kostnader för återvinningscentral, behandling av avfall, kundservice, utveckling av verksamheten, information m.m. Avgiften är uppdelad i en grundavgift och en rörlig avgift som varierar beroende på vald kärstorlek, hur ofta avfallet hämtas samt om matavfall sorteras ut eller ej.

Taxan är miljöstyrd, det vill säga att abonnemang med matavfallssortering är billigare än abonnemang för de hushåll som väljer att inte sortera ut sitt matavfall. För abonnemangen för småhusens restavfall styr vi även kostnaden genom att lägga på lite mer kostnad för stort kärl och tätare tömning, för att få hushållen att sortera ut mer förpackningar och matavfall.

Förslaget till ny taxa som behandlats av Österåkers vattens styrelse 2022-12-07 innehåller såväl prisförändringar som ett delvis förändrat tjänsteutbud.

Ärendet

Avfallstaxan är indelad i två delar:

Grundavgifter som bland annat täcker kostnader för avfallskärl, planering, administration, kundservice samt återvinningscentralen och behandling av avfallet där i fråga.

Tjänsteutlåtande

Rörliga avgifter täcker kostnader för fastighetsnära insamling och behandling av bland annat matavfall, restavfall, och slam. I rörliga avgifter ingår även tjänster med abonnemang med hämtning av latrin, fett från fettavskiljare, grovavfall och trädgårdsavfall.

Medans grundavgifterna behålls oförändrade behöver de rörliga avgifterna höjas för att möta kostnadsökningar.

Förvaltningens slutsatser

Samhällsbyggnadsförvaltningen har efter att ha tagit del av Österåkersvattens förslag till ny *Taxa för kommunalt avfall samt avfall som kommunen har ansvar för - Österåkers kommun* inget att erinra mot att taxan antas.

Bilagor

1. Styrelsemötesprotokoll från styrelsemöte med Österåkersvatten AB, sammanträdesdatum 2022-12-07.
2. Beslutsförslag inför styrelsemöte med Österåkersvatten AB till Höjning av avfallstaxa i Österåkers kommun.
3. Förslag till taxa för kommunalt avfall samt avfall som kommunen har ansvar för

Kent Gullberg
Samhällsbyggnadsdirektör

Digitala Signaturer